
Bruksanvisning och innehållsförteckning av Pioneer Örttvål och Örtbalsam 
 
Pioneer flytande örttvål används tillsammans med Pioneer Ört balsam för behandling av bärrandsröta (WLD).  
Pioneer flytande örttvål är antiseptisk och svampdödande.  
Bör alltid användas tillsammans med Pioneer örtbalsam vid bärrandsröta, strålröta, mugg och sommareksem som första 
steget i en tvåstegsprocess.  
Kan användas separat som antiseptisk tvätt och insektsmedel.  
För bästa resultat använd den flytande örttvålen som följer:  
 

 
 
 
STEG ETT  
1. Rengör hela ytan noggrant efter att kratsat ut smuts och stenar ur hovarna grundligt med 
hovkrats och borste. Vid mugg eller på andra kroppsdelar, rengör försiktigt ytan från smuts.  
STEG TVÅ  
2. Vid bärrandsröta (WLD) och strålröta.  

• Rengör hoven ordentligt med en blöt borste så den blir ordentligt våt. Skaka flaskan med 
den flytande örttvålen ordentligt.  

•  Tryck ut en liten sträng tvål på borsten och arbeta upp ett rikligt lödder. Det är 
grundläggande att arbeta upp detta lödder och använda så lite vatten som möjligt när 
löddret arbetas upp. 

•  Blöt borsten så lite som möjligt mellan varven. För full effekt av de svampdödande och 
antiseptiska egenskaperna, arbeta in den flytande tvålen i alla håligheter och sprickor och 
nedsänkningar i hoven. 

•  När du är helt säker på att du jobbat in tvålen riktigt ordentligt, låt den sitta kvar och 
torka någon minut. Tvätta inte av tvålen. Tvålen lämnar en mycket tunn hinna av olivolja 
kvar på ytan. Detta hjälper till att sprida örtbalsamet bättre i nästa steg.  

 
3. Applicera balsamen. Täck hela ytan, se till att den kommer i alla håligheter och sprickor och 
nedsänkningar i hoven. Använd balsam sparsamt men täck hela stället du vill behandla. Nu är 
det klart. Du kanske vill linda om hela hoven, eller inte, det avgör du själv.  
 
Vid bärrandsröta: Behandla ca 3 gånger i veckan, vid svårare fall av bärrandsröta. I 
övrigt vid behov.  
 
4. Vid Mugg och sommareksem kanske du finner det bekvämare att använda typ disk-handskar 
eller liknande.  

• Se till att du mjukt och ordentligt förberett ytan som ska behandlas (rengjort från smuts).  



• Tryck ut en sträng med tvål i din kupade hand, tillsätt pyttelite vatten och ”tvätta” dina 
händer. 

•  Tillsätt lite mer vatten och ”tvätta” dina händer och arbeta upp ett rikt lödder. 
•  Arbeta nu in tvålen mjukt och ordentligt så det täcker alla fickor, mellanrum och 

infektioner. 
•  Ta mer tvål och vatten om du behöver. Låt tvålen torka i 2 minuter. Tvätta inte av! 

Tvätta dina handskar. Applicera sedan örtbalsam sparsamt över samma yta. Detta 
tillvägagångssätt skyddar dig och ger den största effekten av behandlingen.  

 
5. Låt örtbalsamet sitta kvar. Oliv Olje- innehållet sitter kvar på ytan under 10 min till, detta är 
normalt. Olivinnehållet fungerar som en tunn film mellan huden och luften och håller kvar ört-
elementen nära såret eller den infekterade ytan.  
 
Notera: Den flytande örttvålen innehåller FYRA oljor och FEM antiseptiska och svampdödande 
örter. Den första effekten är att tvålen skrubbar rent ytan från kvarvarande bakterier och 
svampsporer. Detta ger en ”ren” yta att applicera balsamen på.  
Bärrandsröta (WLD), mugg och sommareksem är specifika och har var och en sin egen 
komponerade balsam.  
 
Balsam för bärrandsröta/WLD) är starkt svampdödande. Balsamen för mugg och 
sommareksem är båda starkt antiseptiska men balsamen för mugg har mjukgörande örter för att 
lättare bli av med krustorna.  
 
Sommareksem & Insektsmedel  
Örttvålen fungerar inte endast som en bakteriedödande sårtvätt utan också som insektsmedel. 
Flygande insekter är väldigt känsliga för temperaturer så de svärmar tidigt på morgonen när solen 
börjar värma och igen när solen går ned vid skymningen och temperaturen sjunker. Därför 
appliceras 2 ggr per dag vid allvarligare infektioner. Genom att hålla undan insekterna bara några 
få timmar hjälper balsamen att attackera infektionen och hjälper huden att läka.  
Tvätta med den flytande örttvålen innan balsamen påföres . 
Inget i vår tvål eller balsam skadar djuren. Som en allmän regel gäller att du kan använda tvålen 
till att rengöra dina händer och hud utan att skada.  
Dock. Människor med mycket känslig hud eller de som är allergiska för örtpreparat bör använda 
skyddshandskar. Om du har återkommande problem bör du kontakta din läkare. Kanske finner du 
att några av våra tvålar eller salvor (för människor) hjälper.  
 
INFORMATION OM PIONEER FLYTANDE ÖRTTVÅL  
Vår Örttvål innehåller betydande mängd örtdekokt. Detta medför att tvålen kan separera. Detta är 
helt normalt när flaskan lämnas stående. Se bara till att SKAKA FLASKAN HÅRT för att blanda 
upp örtlösningen så att den sprids inom vätskan, innan du använder den.  
 
En innehållsförteckning över den flytande örttvålen är just bara det, en innehållsförteckning. 
Effekten av vår örtvål beror på vilken typ av dekokt det är och vilken metod som använts 
inledningsvis i blandningen, den tid det tar för varje ört och olja att mogna i kombination eller 
enskilt och det specifika receptet. Några av våra balsamer tar flera veckor att framställa. Örttvålen 
tar upp till tre veckor. Varje steg i processen kontrolleras för hand.  
Innehållsförteckning. Pioneer Örttvål.  
 
Echinacea. Den amerikanska urbefolkningen sågs använda växten framgångsrikt mot ormbett på 
1700-talet. Invärtes så stärker den immunsystemet och den är under utforskning om den kan 
användas som kompletterande stöd vid behandling av AIDS. Använd utvärtes visar den 
utomordentligt goda resultat på att kontrollera infektioner.  
 
Comfrey (Vallört). Är en enastående ört som agerar så snabbt mot infektioner och sårläkning att 
det är viktigt att såren rengörs ordentligt innan man använder den. Den är känd att läka sår så 
snabbt att smuts och skräp blivit inkapslade i sårkanalerna… Cromwells trupper använde Vallörat 
och Marigold (Ringblomma) omslag direkt på stridssåren. ”Old Knitbone” är en anmärkningsvärd 
ört med en lång tradition som bakteriebekämpare.  
 
Marigold. (Ringblomma). Använd i minst 500 år i UK. Calendula är en stark svampdödände och 
bakteriehämmande. Den kan ”ta strid” mot andra örter i en i en bakteriemix. Men i vår mix 
används den framförallt till att besegra svampsporer – och det gör den beundransvärt. (Vår 
Marigold handtvål är superb som intimtvål mot bakterie och jästinfektioner.)  



Rosemary. Rosmarin. På 900-talet tvättade kvinnor sitt hår med Rosmarin vatten för att rena 
huvudet och ta bort främmande ting. Brudar badades i Rosmarinvatten och underkroppen 
tvättades i en stark rosmarinlösning. Den är inte känd för sina svamdödande egenskaper i modern 
tid, men vi tror att våra förfäder för tusentals år sedan hade kunskap om ett och annat. Den har en 
mild förmåga att motverka bakterier, men är en superb rengörare.  
 
Naturliga oljor. Vegetabiliska och växtoljor tillsätts under mognadsprocessen och inkluderar 
Cocosnötolja, Palmolja, Olivolja och Timjanolja. Denna balans av mycket omsorgsfullt kontrollerade 
örtavkok och naturliga oljor, handgjorda från början till slut, producerar det som blivit en högt 
framgångsrik, med brett spektrum av antiseptisk, svampdödände flytande örttvål som nu är 
används över hela UK och i flera andra länder utanför UK. Den är användbar för alla djur men är 
speciellt framgångsrik när den används i vårt 2-stegs program för att behandla infektioner hos häst.  
 


